GIẤY MỜI

Kính gửi:............................................................................................

Căn cứ Quy chế làm việc và Chương trình công tác năm 2025, Thường
trực, Ban Thường vụ Đảng ủy phường Âu Lâu tổ chức hội nghị kỳ thứ 13 để
thảo luận, cho ý kiến về một số nội dung thuộc thẩm quyền.

1. Thời gian: Từ 14h00’ ngày 30/10/2025 (Thứ Năm)
2. Địa điểm: Phòng họp Ban Thường vụ Đảng ủy phường.
3. Thành phần:
- Kính mời các đồng chí Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Tỉnh Ủy phụ trách Đảng

bộ phường Âu Lâu,
- Thường trực Đảng ủy phường,
- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy phường,
- Lãnh đạo UBND phường,
- Chánh Văn phòng HĐND-UBND phường,
- Lãnh đạo Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường,
- Lãnh đạo Phòng Văn hóa - Xã hội phường,
- Lãnh đạo, chuyên viên Văn phòng Đảng ủy.
4. Nội dung: (Theo chương trình hội nghị gửi kèm).
Đề nghị các đồng chí tham dự đầy đủ, đúng thành phần, thời gian quy định

để hội nghị đạt kết quả.
Nơi nhận:
- Như thành phần mời,
- Lưu Văn phòng Đảng ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Đỗ Thị Lan Phương

ĐẢNG BỘ TỈNH LÀO CAI
ĐẢNG ỦY PHƯỜNG ÂU LÂU

*
Số   - GM/ĐU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Âu Lâu, ngày 27 tháng 10 năm 2025

2

                      ĐẢNG BỘ TỈNH LÀO CAI
     ĐẢNG ỦY PHƯỜNG ÂU LÂU

*

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Âu Lâu, ngày 30 tháng 10 năm 2025

CHƯƠNG TRÌNH
Họp Ban Thường vụ Đảng ủy kỳ thứ 13

-------
* Thời gian: Từ 14h00', ngày 30/10/2025 (Thứ Năm).

* Địa điểm: Phòng họp Ban Thường vụ Đảng ủy phường.

* Chủ trì: Đồng chí Trần Việt Quý - Bí thư Đảng ủy.

Chuẩn bị tài liệu
TT Nội dung Số tài

liệu Thành phần mở rộng
Cơ quan Lãnh đạo báo

cáo

I Công tác tổ chức - cán bộ Ban xây dựng
Đảng

Trưởng ban Xây
dựng Đảng

II Cho ý kiến vào các văn bản của các cơ quan tham mưu giúp việc Đảng ủy

1

Tờ trình của Ban xây dựng Đảng xin ý
kiến vào dự thảo Nghị quyết về đổi mới,
nâng cao chất lượng học tập, quán triệt,
triển khai thực hiện các Nghị quyết của
Đảng giai đoạn 2026-2030

1
- Chánh Văn phòng Đảng ủy

- Chánh VP HĐND&UBND
Ban xây dựng

Đảng
Đ/c Trưởng ban
Xây dựng Đảng

3

Chuẩn bị tài liệu
TT Nội dung Số tài

liệu Thành phần mở rộng
Cơ quan Lãnh đạo báo

cáo

2

Tờ trình của Ban Xây dựng Đảng xin ý
kiến vào dự thảo Nghị quyết về tăng
cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ
thống chính trị phường Âu Lâu trong
sạch, vững mạnh toàn diện, giai đoạn
2025–2030

2

3

Tờ trình của Ban Xây dựng Đảng xin ý
kiến vào dự thảo Kế hoạch phát triển
đảng viên mới năm 2026 và Kế hoạch
phát triển đảng viên giai đoạn 2026-2030

3

- Chánh Văn phòng Đảng ủy

- Chánh VP HĐND&UBND
Ban xây dựng

Đảng
Đ/c Trưởng ban
Xây dựng Đảng

4

Tờ trình của Ủy ban kiểm tra Đảng ủy xin
ý kiến vào dự thảo Nghị quyết của Đảng
ủy phường Âu Lâu khóa I về tăng cường
sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác
tiếp công dân, xử lý đơn thư và khiếu nại,
tố cáo trên địa bàn phường trong tình
hình mới

4
- Chánh Văn phòng Đảng ủy

- Chánh VP HĐND&UBND
Ủy ban kiểm tra

Đảng ủy
Đ/c Chủ nhiệm
UBKT Đảng ủy

5
Tờ trình của Ủy ban MTTQ phường xin
ý kiến vào dự thảo Nghị quyết về nâng
cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của
Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính

5 - Chánh Văn phòng Đảng ủy

- Chánh VP HĐND&UBND
Ủy ban MTTQ

phường

Đ/c Chủ tịch Ủy
ban MTTQ

phường

4

Chuẩn bị tài liệu
TT Nội dung Số tài

liệu Thành phần mở rộng
Cơ quan Lãnh đạo báo

cáo

trị, xã hội phường Âu Lâu giai đoạn
2025-2030

6 Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ  tháng
10, phương hướng tháng 11 năm 2025 6

7
Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ trọng
tâm của các đồng chí Ủy viên Ban Thường
vụ Đảng ủy phường tháng 10 năm 2025

7

8

Thông báo phân công những nhiệm vụ
trọng tâm cần chỉ đạo thực hiện tháng 11
năm 2025 đối với các đồng chí Ủy viên
Ban Thường vụ Đảng ủy

8

9

Báo cáo những nội dung quan trọng
Thường trực Đảng ủy cho ý kiến và quyết
định giữa hai kỳ họp thường kỳ của Ban
Thường vụ Đảng ủy

9

10

Kế hoạch thực hiện Kết luận số 158-
KL/TW ngày 26/5/2025 của Bộ Chính trị
về xây dựng công nghệ an ninh trong kỷ
nguyên phát triển, vươn mình của dân tộc

10

- Chánh Văn phòng Đảng ủy

- Chánh VP HĐND&UBND

- Công an phường

Văn phòng Đảng
ủy phường

Đ/c Chánh Văn
phòng Đảng ủy

5

Chuẩn bị tài liệu
TT Nội dung Số tài

liệu Thành phần mở rộng
Cơ quan Lãnh đạo báo

cáo

11

Tờ trình của HĐND phường xin ý kiến
vào dự thảo Nghị quyết nâng cao chất
lượng tổ chức các kỳ họp của HĐND
phường Âu Lâu nhiệm kỳ 2026-2031

11
- Chánh Văn phòng Đảng ủy

- Chánh VP HĐND&UBND
HĐND phường Đ/c Phó Chủ tịch

HĐND phường

12

Tờ trình của UBND phường xin ý kiến
vào dự thảo Nghị quyết "Tăng cường sự
lãnh đạo của Đảng về công tác quản lý
đất đai, quản lý đô thị, trật tự xây dựng
và phát triển đô thị trên địa bàn phường
Âu Lâu"

12

13 Kế hoạch phát triển kinh tế, xã hội năm
2026 13

14 Kế hoạch phát triển kinh tế, xã hội giai đoạn
2026-2030 14

15 Kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm
giai đoạn 2026 – 2030 15

16 Kế hoạch phát triển kinh tế tư nhân giai
đoạn 2026-2030 16

- Chánh Văn phòng Đảng ủy

- Chánh VP HĐND&UBND

- Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng
và Đô thị

UBND phường Lãnh đạo UBND
phường

6

Chuẩn bị tài liệu
TT Nội dung Số tài

liệu Thành phần mở rộng
Cơ quan Lãnh đạo báo

cáo

17
Báo cáo thu chi ngân sách nhà nước
tháng 10, kế hoạch thu ngân sách  tháng
11 năm 2025

- Chánh Văn phòng Đảng ủy

- Chánh VP HĐND&UBND

- Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng
và Đô thị

UBND phường Lãnh đạo UBND
phường

18

Tờ trình của UBND phường xin ý kiến
vào Kế hoạch nâng cao chỉ số hạnh phúc
của người dân phường Âu Lâu giai đoạn
2025-2030

18

19 Kế hoạch xây dựng trường chuẩn quốc
gia giai đoạn 2026 - 2030 19

20
Tờ trình của UBND phường xin ý kiến
vào Kế hoạch chuyển đổi số giai đoạn
2026-2030

20

- Chánh Văn phòng Đảng ủy

- Chánh VP HĐND&UBND

- Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội

UBND phường Lãnh đạo UBND
phường

21

Tờ trình số 03 ngày 17/10/2025 của
UBND phường xin ý kiến vào dự thảo
Nghị quyết về mô hình tái hòa nhập cộng
đồng đối với người chấp hành xong án
phạt tù trở về địa phương trên địa bàn
phường Âu Lâu năm 2025

21

- Chánh Văn phòng Đảng ủy

- Chánh VP HĐND&UBND

- Công an phường

UBND phường Lãnh đạo UBND
phường

-----------

7

		dothilanphuong1@laocai.gov.vn
	2025-10-27T13:37:37+0700
	{"signedBy":3586579,"signatureType":3,"location":"Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy - Đảng ủy Phường Âu Lâu - Tỉnh ủy Lào Cai::1"}
	EMAILADDRESS=dothilanphuong1@laocai.gov.vn, CN=Đỗ Thị Lan Phương, OU=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG ÂU LÂU, O=TỈNH ỦY LÀO CAI, L=Lào Cai, C=VN

		tuongthihang@laocai.gov.vn
	2025-10-27T13:57:01+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=tuongthihang@laocai.gov.vn, CN=Tường Thị Hằng, OU=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG ÂU LÂU, O=TỈNH ỦY LÀO CAI, L=Lào Cai, C=VN

		tuongthihang@laocai.gov.vn
	2025-10-27T13:57:18+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=tuongthihang@laocai.gov.vn, CN=Tường Thị Hằng, OU=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG ÂU LÂU, O=TỈNH ỦY LÀO CAI, L=Lào Cai, C=VN

		tuongthihang@laocai.gov.vn
	2025-10-27T13:57:19+0700
	EMAILADDRESS=tuongthihang@laocai.gov.vn, CN=Tường Thị Hằng, OU=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG ÂU LÂU, O=TỈNH ỦY LÀO CAI, L=Lào Cai, C=VN